
1 
 

 

 

 

 

 

 

  

       

Al sito  

All’Albo online 

                                                                                                              Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione   del  personale ATA 

in qualità di figura di supporto  finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei 

target e milestone - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -  Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e Nuovi linguaggi – Azione 1 azioni di 

potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

TITOLO: Insieme per un approccio sistemico e multilinguistico: la chiave per il futuro. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P-28519 

CUP:   H64D23001570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti    fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it 
  

mailto:namm649004@istruzione.it




2 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola ;dell’Area Istruzione e Ricerca 

2019-2021; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 

e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTE le indicazioni operative prot. n.132935 del 15/11/2023; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto , aggiornamento 2023/2024; 

 

VISTO il parere favorevole del collegio docenti alla candidatura con delibera n.34 del 18 dicembre 

2023; 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di Istituto alla candidatura con delibera n.119 del 18 dicembre 

2023; 

 

VISTO il progetto definito e inoltrato in data 19 dicembre 2023, prot. n. 5032/IV-5 , dal titolo “Insieme 

per un approccio siSTEmico e multilinguistico: la chiave per il futuro”, congiuntamente all’atto di 

concessione; 



3 
 

 

VISTO l'accordo di concessione controfirmato dall’UdM per il finanziamento delle attività prot. 

n.0002634 del 08/01/2024 acquisito al Ns protocollo con n. 55/IV-5 del 09/01/2024 ; 

VISTO il programma annuale 2024   approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 129 del 08 

febbraio 2024; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato ,  con prot. n. 707/IV-5 del 15/02/2024 

,quale responsabile unico  del progetto la Prof.ssa Anna Maria Guardiano  in qualità di Dirigente 

Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

normativa; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Anna Maria Guardiano ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti , delibera n.18 seduta del 01 settembre 2023  sui criteri di 

reperimento delle figure professionali ; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 99 seduta del 05 settembre   2023 sui criteri di reperimento 

delle figure professionali ; 

RICHIAMATO il proprio decreto di   acquisizione al bilancio prot. n.72/ IV-5 del 09/01/2024; 

 

CONSIDERATO l’assolvimento dell’obbligo di disseminazione prot. n. 705/IV-5   del 15/02/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità,    di procedere alla nomina di personale ATA, per le necessarie attività 

operative strumentali per il conseguimento dei target e milestone e per la realizzazione delle attività 

programmate per il Progetto “Insieme per un approccio si STEmico e multilinguistico: la chiave 

per il futuro”- CNP:  M4C1I3.1-2023-1143- P-28519-CUP: H64D23001570006 ; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi del personale ATA funzionali 

all’espletamento del progetto di cui all’oggetto prot. n.  1868/IV-5 del 09/04/2024; 

 

VISTE le candidature pervenute alla data di scadenza prevista; 

VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione  prot. n. 2105/IV-5 del 17/04/2024 per 

il conferimento di incarichi individuali funzionali alla realizzazione del progetto; 

VISTA la convocazione della Commissione prot. n.2106/IV-5  del 17/04/2024; 

VISTO il verbale di ammissione e selezione della commissione acquisito agli atti prot. n. 2216/IV-5 del 

22/03/2023 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

Art. 1. Ammissione dei candidati e graduatoria provvisoria 

 

Profilo A.A. 

L’ammissione alla selezione dei  seguenti  candidati ,per le il ruolo di supporto per cui è stato pubblicato 

l’avviso prot. n. 1868/IV-5 del 09/04/2024; e la relativa graduatoria provvisoria , per  il monte ore di n. 

10  cadauno, previsto per l’.s. 2023/24: 

 

 



4 
 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 

1.  Flamino Annunziata 56,00 Anagrafica 

2.  Salvati Alba 56,00 Anagrafica 

3.  Milano Stefania 56,00 / 

4.  D’Ambrosio Giovanna 48,00 / 

 

 

 

Per il monte ore di n. 30  cadauno previsto per l’.s. 2024/25, la seguente graduatoria provvisoria: 

 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 

1.  Flamino Annunziata 56,00 Anagrafica 

2.  Salvati Alba 56,00 Anagrafica 

3.  Milano Stefania 56,00 / 

 

Profilo C.S. L’ammissione alla selezione dei  seguenti  candidati ,per le il ruolo di supporto per cui è 

stato pubblicato l’avviso prot. n. 1868/IV-5 del 09/04/2024 e  la relativa graduatoria provvisoria , per 

l’a.s. 2023/24: 
 

Posizione Candidato Punteggio Precedenza 

1. Trapani Salvatore 44,00 / 

1.  Capasso Massimo   6,00 / 

Il numero di ore assegnate sarà funzionale ai corsi che si attiveranno per l’anno in corso. 

Art. 2. Reclami 

Avverso la presente graduatoria può essere prodotto reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Art. 3. Pubblicazione 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it  ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-04-23T11:20:44+0200
	GRDNMR61M52F839X




